The whole doctrine of the Lutheran Church on the Lord's Supper is briefly and authoritatively stated in the “Articuli Visitorii” issued in 1592 for the Electorate and northern provinces of Saxony, which all church officers and teachers were required to adopt. The first Article is as follows: “Pura et vera doctrina nostrarum Ecclesiarum de Sacra Cœna. (1.) Quod verba Christi: Accipite et comedite, hoc est corpus meum: Bibite, hic est sanguis meus simpliciter, et secundum literam, sicut sonant, intelligenda sint. (2.) Quod in sacramento

698 Philippi, ut supra, vol. v. p. 356, and Krauth, ut supra, pp. 130, 339.

699 John Gerhard, *Loci Theologici*, XXII. x. § 69; edit. Tübingen, 1769, vol. x. pp. 116, 117.

duæ res sint, quæ exhibentur et simul accipiuntur: una terrena, quæ est panis et vinum; et una cœlestis, quæ est corpus et sanguis Christi. (3.) Quod hæc unio, exhibitio et sumptio fiat hic inferius in terris, non superius in cœlis. (4.) Quod exhibeatur et accipiatur verum et naturale corpus Christi, quod in cruce pependit, et verus ac naturalis sanguis, qui ex Christi latere fluxit. (5.) Quod corpus et sanguis Christi non fide tantum spiritualiter, quod etiam extra cœnam fieri potest, sed cum pane et vino oraliter, modo tamen imperscrutabil, et supernaturali, illic in cœna accipiantur, idque in pignus et certificationem resurrectionis nostrorum corporum ex mortuis. (6.) Quod oralis perceptio corporis et sanguinis Christi non solum fiat a dignis, verum etiam ab indignis, qui sine pœnitentia et vera fide accedunt; eventu tamen diverso. A dignis enim percipitur ad salutem, ab indignis autem ad iudicium.”⁷⁰⁰

The Benefit received at the Lord's Supper.

In the Augsburg Confession, in the Apology, in the Shorter and Larger Catechism, and in the Form of Concord, the benefits conferred upon believers in this sacrament are declared to be forgiveness of sin and confirmation of faith. These are said to be its special and intended effects. Thus in the Shorter Catechism the question is asked, “Quid vero prodest, sic comedisse et bibisse?” The answer is “Id indicant hæc verba: Pro vobis datur; et: effunditur in remissionem peccatorum. Nempe nobis per verba illa in sacramento remissio peccatorum, vita, justitia et salus donentur. Ubi enim remissio peccatorum est, ibi est et vita et salus.” The next question is, “Qui potest corporalis illa manducatio tantas res efficere?” To which the following answer is given: “Manducare et bibere ista certe non efficiunt, sed illa verba, quæ hic ponuntur: Pro vobis datur, et: Effunditur in remissionem peccatorum; quæ verba sunt una cum corporali manducatione caput et summa hujus sacramenti. Et qui credit his verbis, ille habet, quod dicunt, et sicut sonant, nempe remissionem peccatorum.”⁷⁰¹ To the same effect in the Larger Catechism, after referring to the words of institution it is said that in coming to the Lord's Supper we receive the remission of sins. “Quare hoc? Ideo, quod verba illic extant et hæc dant nobis. Siquidem propterea a Christo jubeor edere et bibere, ut meum sit, mihi que utilitatem afferat, veluti certum pignus et arrhabo, imo potius res ipsa, quam pro peccatis meis, morte et omnibus malis ille opposuit et oppignoravit. Inde jure optimo cibus animæ dicitur, novum hominem alens atque fortificans.”⁷⁰²